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Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 
(arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas 

Pažangos priemonės Nr. 03-001-06-05-01 „Įgyvendinti energijos vartojimo efektyvumą 
didinančias priemones viešuosiuose centrinės valdžios pastatuose, individualiuose 
gyvenamuosiuose namuose ir įmonėse“ (toliau Pažangos priemonė) veikla Nr. 5 „Viešųjų 
pastatų energinio efektyvumo didinimas visoje Lietuvoje“  

Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo 
suma (mln. eurų) 

4,65 mln. eurų 

Finansavimo šaltinis (-iai) 
2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – Investicijų 
programa)  

Prioritetas ir konkretus uždavinys arba komponentas 
2 prioritetas „Žalesnė Lietuva“, konkretus uždavinys – 2.1. Skatinti energijos vartojimo 
efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai 
įgyvendinamos finansinės priemonės) 

 Planavimo 
 Konkurso 
Tęstinės projektų atrankos 

 Finansinė priemonė 



Finansavimo forma – paskola (bendrai finansuojama kartu su dotacija taikant sąlygas 
pagal Pažangos priemonės pirmą arba ketvirtą veiklą). 

 
SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 
(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.) 

 Nustatymas 
 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas 1. Atitiktis strateginiams dokumentams. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir 
taikymas 

Lietuvos Respublikos nacionalinio energetikos ir klimato srities veiksmų plano 2021-
2030 m., kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu (Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės pasitarimo 2019 m. gruodžio 30 d. protokolas Nr. 52)  (toliau – 
NEKSP)  EE3 priemonės „Viešųjų pastatų atnaujinimas“ tikslo (centrinės valdžios 510 
tūkst. m2 ir 0,55 TWh energijos sutaupymo) bei atitinka Viešųjų pastatų energinio 
efektyvumo didinimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo 
programos patvirtinimo“ (toliau – Efektyvumo didinimo programa) nuostatas. 
 
Laikoma, kad numatomas vykdyti projektas atitinka Efektyvumo didinimo programos bei 
NEKSP  priemonės Nr. EE3 nuostatas, jeigu: 1) projektu bus užtikrintas energijos 
vartojimo efektyvumo padidėjimas sumažinant galutines energijos sąnaudas ne mažiau 
kaip 30 proc., 2) pastatas, kurį ketinama atnaujinti, dėl įgyvendinamo projekto pasieks 
mažiausiai B energinio naudingumo klasę ir 3) pastato elektros energijos poreikių 
tenkinimui bus naudojamos atsinaujinančių energijos išteklių (toliau – AEI) 
technologijos. 
 
Pagerintas energinis naudingumas suprantamas kaip viešojo pastato energetinės klasės 
padidėjimas nuo D ir žemesnės (bet iki nežemesnės nei B energinės klasės), kai tai 
tinkamai dokumentuota pastato energinio naudingumo sertifikatu. Energetinės klasės 
suprantamos taip, kaip nustatyta nacionaliniame Energinio Naudingumo sertifikate, 
atitinkančiame statybos techninį reglamentą STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio 
naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-754 „Dėl statybos techninio reglamento 
STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 
patvirtinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas 
Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kurie prisideda prie energijos vartojimo 
efektyvumo didinimo, o tai leistų užtikrinti geresnį prisidėjimą prie Investicijų programos 



2 prioriteto „Žalesnė Lietuva“ 2.1 konkretaus uždavinio „2.1. Skatinti energijos vartojimo 
efektyvumą ir mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį“  

- rezultato stebėsenos rodiklio RCR26 „Metinis pirminės energijos suvartojimas (iš 
kurio: būstai, viešieji pastatai, įmonės, kita)“,  

- rezultato stebėsenos rodiklio RCR29 „Numatomas šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekis“; 

- produkto stebėsenos rodiklio Viešieji pastatai, kurių energinis naudingumas 
pagerintas RCR019 pasiekimo. 

 
 
 
Energetikos viceministrė 

 
 
 
 
 

   
 
Daiva Garbaliauskaitė 

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 
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